Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré/RS - Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2443/2022

Abre Crédito Especial no orçamento Municipal, por
excesso de arrecadação, de acordo com o Inciso I, §
1º Art. 43 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, no
valor de R$ 336.947,00(Trezentos e trinta e seis mil
novecentos e quarenta e sete reais).

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no orçamento Municipal no valor
de R$ 336.947,00 (trezentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais), na seguinte
rubrica.

04- SECRET. MUN. DE SAÚDE.
04.02- DIVISÃO DE SAÚDE.
4.4.90.52.00.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
R$ 336.947,00                           
Fonte de Recursos: 4505 – INVESTIMENTO – Atenção Básica.

Art. 2º Os créditos a que se refere o Art.